

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8藤代管内維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 9月22日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房27番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		35,750,008	
除草工 (令和7年度)		式	1		27,492,036	
堤防除草工		式	1		27,492,036	
除草 1:1.9以上		m2	2,623,000	9.63	25,259,490	
除草 1:1.9未満		m2	61,300	36.42	2,232,546	
堤防養生工 (令和7年度)		式	1		3,400,310	
芝養生工		式	1		3,247,290	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	58,800	12.12	712,656	
芝刈 (1年目)		m2	6,000	34.68	208,080	
芝刈 (2・3年目)		m2	111,700	9.63	1,075,671	
集草 (1年目)		m2	1,500	22.53	33,795	
集草 (2・3年目)		m2	27,900	9.78	272,862	
積込・荷卸		m2	29,400	8.27	243,138	
運搬(堤防除草)		m2	29,400	15.46	454,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	18	13,698	246,564	
伐木除根工		式	1		153,020	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	60.59	60,590	
集積積み込み		m2	1,000	57.39	57,390	
伐木伐竹運搬		m3	20	1,752	35,040	
応急処理工 (令和7年度)		式	1		989,450	
応急処理作業工		式	1		989,450	
袋詰根固め製作・据付	2t型	袋	50	19,789	989,450	
土砂掘削工 (令和7年度)		式	1		906,000	
土砂掘削工		式	1		906,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	313.3	313,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	471.2	471,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	121.5	121,500	
河川維持工 (令和7年度)		式	1		2,962,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工						
		式	1		1,506,816	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	10	10,109	101,090	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	10	9,351	93,510	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)						
		m3	10	10,109	101,090	
分別						
		式	1		1,037,440	
処分費 可燃物						
		m3	5	10,958	54,790	
処分費 廃プラスチック						
		m3	5	20,090	100,450	
処分費 テレビ(小)	ドラカン管式 小(15型以下)					
		台	2	1,221	2,442	
処分費 テレビ(大)	ドラカン管式 大(16型以上)					
		台	2	2,135	4,270	
処分費 洗濯機	区分なし					
		台	2	2,226	4,452	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)					
		台	1	3,230	3,230	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)					
		台	1	4,052	4,052	
維持修繕工						
		式	1		1,455,396	
労務費						
		式	1		1,159,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費						
		式	1		292,226	
材料費						
		式	1		3,543	
直接工事費						
		式	1		35,750,008	
共通仮設費						
		式	1		2,592,596	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,592,596	
純工事費						
		式	1		38,342,604	
現場管理費						
		式	1		12,545,645	
工事原価						
		式	1		50,888,249	
一般管理費等						
		式	1		9,121,751	
業務委託料						
		式	1		2,910,000	
工事価格						
		式	1		62,920,000	
消費税相当額						
		式	1		6,292,000	
工事費計						
		式	1		69,212,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8藤代管内維持管理工事（令和8年度）における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 9月22日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県常総市大房27番地

氏名 新井土木株式会社

代表取締役 新井 紀雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		35,750,008	
除草工 (令和8年度)		式	1		27,492,036	
堤防除草工		式	1		27,492,036	
除草 1:1.9以上		m2	2,623,000	9.63	25,259,490	
除草 1:1.9未満		m2	61,300	36.42	2,232,546	
堤防養生工 (令和8年度)		式	1		3,400,310	
芝養生工		式	1		3,247,290	
施肥	高度化成 普通化成 肥料使用量 300kg/万m2	m2	58,800	12.12	712,656	
芝刈 (1年目)		m2	6,000	34.68	208,080	
芝刈 (2・3年目)		m2	111,700	9.63	1,075,671	
集草 (1年目)		m2	1,500	22.53	33,795	
集草 (2・3年目)		m2	27,900	9.78	272,862	
積込・荷卸		m2	29,400	8.27	243,138	
運搬(堤防除草)		m2	29,400	15.46	454,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	18	13,698	246,564	
伐木除根工		式	1		153,020	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	60.59	60,590	
集積積み込み		m2	1,000	57.39	57,390	
伐木伐竹運搬		m3	20	1,752	35,040	
応急処理工 (令和8年度)		式	1		989,450	
応急処理作業工		式	1		989,450	
袋詰根固め製作・据付	2t型	袋	50	19,789	989,450	
土砂掘削工 (令和8年度)		式	1		906,000	
土砂掘削工		式	1		906,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	313.3	313,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	471.2	471,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	121.5	121,500	
河川維持工 (令和8年度)		式	1		2,962,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川敷整備工						
		式	1		1,506,816	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	10	10,109	101,090	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	10	9,351	93,510	
堆積塵芥収集(家電リサイクル品)						
		m3	10	10,109	101,090	
分別						
		式	1		1,037,440	
処分費 可燃物						
		m3	5	10,958	54,790	
処分費 廃プラスチック						
		m3	5	20,090	100,450	
処分費 テレビ(小)	ドラカン管式 小(15型以下)					
		台	2	1,221	2,442	
処分費 テレビ(大)	ドラカン管式 大(16型以上)					
		台	2	2,135	4,270	
処分費 洗濯機	区分なし					
		台	2	2,226	4,452	
処分費 冷蔵庫(小)	小(170L以下)					
		台	1	3,230	3,230	
処分費 冷蔵庫(大)	大(171L以上)					
		台	1	4,052	4,052	
維持修繕工						
		式	1		1,455,396	
労務費						
		式	1		1,159,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械経費						
		式	1		292,226	
材料費						
		式	1		3,543	
直接工事費						
		式	1		35,750,008	
共通仮設費						
		式	1		2,592,596	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,592,596	
純工事費						
		式	1		38,342,604	
現場管理費						
		式	1		12,545,645	
工事原価						
		式	1		50,888,249	
一般管理費等						
		式	1		9,121,751	
業務委託料						
		式	1		2,910,000	
工事価格						
		式	1		62,920,000	
消費税相当額						
		式	1		6,292,000	
工事費計						
		式	1		69,212,000	